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Høringssvar vedr. udkast til Handlingsplan for trans-
port af turister 2025 

Østerbro Lokaludvalg hilser initiativet til forbedringer i turisttransporten 

velkomment. Dog mener vi at forslaget er for lidt miljøorienteret og 

mangler et bæredygtigt fokus. Derfor anbefaler vi, at der integreres 

flere grønne initiativer i planlægningen. En afgørende del af denne ind-

sats bør være at lade alle turistbusser omfatte af de samme nulemissi-

onsregler, som gælder for Movias busnet i Kbh.  

 

HopON-HopOFF-busserne spiller en stor rolle i byens turisttrafik og bør 

derfor inkluderes i kategorien turistbusser subsidiært omfattes af de 

samme miljøregler.  

 

Ligeledes vil udvidelsen af miljøkrav afhjælpe nogle af problematikkerne 

ved partybusser, der er til stor gene for byens beboere.  

Vi opfordrer til en strammere håndhævelse af reglerne for turistbusser, 

specielt hvad angår tomgangskørsel. 

 

Konkrete kommentarer til de 4 Kategorier 

For at optimere parkeringsmulighederne foreslår vi flexparkering, hvor 

egnede pladser er reserveret til turistbusser i dagtimerne, men frigives 

til borgerne om aftenen og natten. Dette vil både imødekomme beho-

vet for turistbusparkering og tilgodese beboerne 

 

Vi støtter forslaget ved Langelinie Allé under forudsætning af, at der 

tænkes på den ubenyttede grund for enden af alléen (NV-hjørne) og 

under forudsætning af, at der bliver indkørsel fra Langeliniekaj. Årsagen 

er, at der er forbud mod buskørsel på alléen.  

Vi bakker op om forslaget til placering ved Folke Bernadottes 

Allé/Østerport station. 
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For at maksimere udnyttelsen af eksisterende faciliteter, bør der overve-

jes brug af pladser ved de store færgelejer, som dem ved Oslofærgen, 

når de ikke anvendes af færgernes egne passagerer. 

 

Vi håber, at disse anbefalinger vil blive taget i betragtning for at for 

bedre de trafikale forhold og den samlede miljøbeskyttelse i byen. 

 

Venlig hilsen 

Allan Marouf 

 
Forperson for Østerbro Lokaludvalg 
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